ПРОТОКОЛ № 3 заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского район Курской области 17.08.2020

Муниципальное образование «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области

ПРОТОКОЛ № 3

заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского район Курской области

17.08.2020

Всего присутствовало: 5 человек

Присутствовали: членов рабочей группы 5 человек

На совещании присутствовали:

	Председатель рабочей группы:

	Тришин Павел Валентинович
	Глава Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

	Заместитель председателя  рабочей группы:

	Медведева Марина Юрьевна
	Исполняющий обязанности заместителя Главы Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

	Секретарь рабочей группы:

	Веревкина Татьяна Евгеньевна
	Начальник отдела бюджетного учета и отчетности Нижнереутчанского сельсовета  Медвенского района Курской области

	Члены рабочей группы:

	Веревкина Елена Михайловна
	Председатель Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

	Останкова Римма Викторовна
	Депутат Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение имущества, закрепленного за муниципальным учреждением с целью предоставления его субъектам МСП и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов МСП.

Слушали: Тришина П.В., председателя рабочей группы, который довел до сведения присутствующих следующую информацию:

Для экономической  устойчивости и эффективного развития  субъектов  СМП  на   территории МО «Нижнереутчанский сельсовет»  перед органом местного самоуправления  поставлена  задача  по оказанию  имущественной поддержки   субъектам СМП.  Для этого сегодня  нам  необходимо  провести  анализ  всего  имущества, закрепленного за муниципальным учреждением  и внести  свои  предложения  по  включению выявленных  объектов (неиспользуемого, неэффективно используемого или используемого не по назначению)  в перечень,  предназначенный для  предоставления субъектам  МСП.

Всем присутствующим на заседании предлагается поочередно изложить свои  доводы  и решения  в отношении имущества, которое  закреплено   за муниципальным учреждением.

Выступили: 1. Веревкина Т.Е. – бухгалтер администрации Нижнереутчанского сельсовета,  которая доложила о том, что по состоянию на 01.08.2020 года в муниципальной собственности муниципального образования находятся 1 объект недвижимости- здание СДК. Здание Дома культуры передано в оперативное управление МКУК «Нижнереутчанский СДК». Объект  используются по назначению в полном  объеме и неиспользуемые помещения, либо  неэффективно  используемое имущество отсутствует.

2. Медведева М.Ю.- исполняющий обязанности Главы Нижнереутчанского сельсовета, который сообщил  об отсутствии земельных участков неиспользуемых, либо  неэффективно  используемых, либо  используемых не по назначению.

Решили:
1. Признать факт отсутствия объектов муниципального имущества, закрепленного на праве  хозяйственного ведения, оперативного  управления  за  муниципальным  учреждением, которые не используются, либо неэффективно используются, либо  используются  не в соответствии с уставной  деятельностью.

2. Рекомендовать представителям муниципального учреждения продолжить работу  по выявлению  неиспользуемого, неэффективно  используемого, либо используемого не по назначению имущества, пригодного для  включения  в Перечень муниципального  недвижимого  имущества, предназначенного   для  передачи  во владение  и (или)   пользование субъектам  малого  и  среднего   предпринимательства с последующим  предоставлением такого имущества  субъектам СМП.

3. Заместителю Главы Администрации Нижнереутчанского сельсовета Медведевой М.Ю. разместить  протокол  №3 от 17.08.2020 заседания Рабочей группы по вопросу оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства в Медвенском районе на официальном сайте Администрации Нижнереутчанского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «ИНТЕРНЕТ».

Председатель  рабочей группы:                                                                     П.В. Тришин

Секретарь                                                                                                            Т.Е. Веревкина